
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.  1 ORISTANO 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 DI ORISTANO  

09170 Oristano, Piazza Manno, 16 – Tel. 0783/791700 – C.F. 80005690955 cod. univoco UFHPRT 
Codice IPA istsc_oric82000t e-mail oric82000t@istruzione.it pec oric82000t@pec.istruzione.it 

sito web:www.istitutocomprensivo1oristano.edu.it 
 

 
Al Fascicolo del progetto “BULLI? NO, Grazie!” 

 
Al DSGA 

Albo – Sito Web   
Amministrazione trasparente 

 
CUP:   C13C23000850002 
TITOLO PROGETTO: “BULLI? NO, Grazie!” 
 
Oggetto: Determina di avvio del procedimento per  l’indizione di un Avviso ad evidenza pubblica per la 
selezione, per soli titoli, di n. 2 psicologi - Avviso “BULLI? NO, Grazie!” Attivazione di sportelli d’ascolto 
per combattere il bullismo e il cyber bullismo nelle scuole Anno Scolastico 2023-2024 - L.R. 4 novembre 
2022, n. 18, art. 5 e 10 comma 1, Disposizioni in materia di prevenzione e contrasto ai fenomeni del bullismo 
e del cyber bullismo 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 
materia di istruzione”; 
VISTO Il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento interno di istituto – in relazione ai criteri di selezione di  personale interno ed 
esterno per l’attuazione di progetti, in base a criteri di trasparenza e massima pubblicizzazione delle 
iniziative; 
VISTO l’Avviso pubblico “BULLI? NO, GRAZIE!” – Attivazione di sportelli d’ascolto per combattere il 
bullismo e il cyber bullismo nelle scuole – prot. n. 9964 del 27.07.2023; 
VISTA la  L.R. 4 novembre 2022, n. 18, art. 5 e 10 comma 1, Disposizioni in materia di prevenzione e 
contrasto ai fenomeni del bullismo e del cyberbullismo - Approvazione Avviso pubblico Bulli? No, Grazie! 
VISTA la domanda di partecipazione prot. 7428 del 15.09.2023; 
VISTA la Determinazione n. 1080 del 12/12/2023 con la quale il Direttore del Servizio Politiche Scolastiche 
ha approvato la graduatoria finale degli ammessi a sovvenzione relativa all’Avviso pubblico “Bulli? No, 
Grazie!” – Anno Scolastico 2023-2024”; 
VISTA la Determinazione n. 1168/18401 del 21.12.2023 con la quale il Direttore del Servizio Politiche 
Scolastiche ha approvato il provvedimento relativo all’esecutività degli Atti Unilaterali d’Obbligo e all’ 





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.  1 ORISTANO 

 
assunzione dell’impegno di spesa a favore delle Autonomie scolastiche statali beneficiarie dell'Avviso 
Pubblico “BULLI? NO GRAZIE!” - Anno Scolastico 2023/2024; 
CONSIDERATO  che l’Autonomia scolastica risulta beneficiaria, ai sensi dell’Articolo 6 dell’Avviso, del 
progetto BULLI? NO, GRAZIE!” Attivazione di sportelli d’ascolto per combattere il bullismo e il cyber 
bullismo nelle scuole Anno Scolastico 2023-2024 - codice CUP C13C23000850002,  per un importo di 
€4.000,00; 
VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa 2022/2025; 
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
27 del 15/02/2023; 
PRESO ATTO del proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 343 del 16/01/2024 del progetto “BULLI? 
NO, GRAZIE!” – Attivazione di sportelli d’ascolto per combattere il bullismo e il cyber bullismo nelle 
scuole Anno scolastico 2023-2024; 
TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali;  
VISTO il D.Lgs. n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
DATO ATTO della necessità di affidare l’incarico di n. 2 esperti psicologi a personale interno/esterno 
 

DISPONE 

Art.1 
l'indizione di un Avviso ad evidenza pubblica per la selezione, per soli titoli, della figura di n. 2 esperti 
interni/esterni in qualità di psicologi con incarico del Dirigente Scolastico o contratto di prestazione d'opera 
intellettuale per la realizzazione delle attività previste nel Progetto “BULLI? NO, GRAZIE!” – Attivazione 
di sportelli d’ascolto per combattere il bullismo e il cyber bullismo nelle scuole Anno scolastico 2023-2024 - 
CUP C13C23000850002. 
    Art.2 
La procedura sarà attivata mediante emissione di un Avviso ad evidenza pubblica per l'individuazione di n. 2 
psicologi rivolto a personale interno/esterno in possesso dei requisiti professionali previsti dalle vigenti 
norme. 
   Art. 3 
Il Responsabile del procedimento sarà il Dirigente Scolastico, pro-tempore, Prof.ssa Antonina Caradonna 
come da nomina prot. n. 384 del 17.01.2024; 
 
   Art.4 
Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall'apposito Avviso 
pubblicato all'albo online e sul sito web della scuola. (Si chiede che vengano inseriti esclusivamente  i titoli 
attinenti alla tabella di valutazione). 

   Art.5 

Agli esperti interni sarà affidato l’incarico dal Dirigente scolastico il cui compenso orario sarà calcolato in 
base al CCNL. 
Con i professionisti sarà stipulato un  contratto di prestazione d’opera intellettuale. Il compenso per  le attività 
professionali è stabilito in: € 40,00 (euro quaranta/00); j suddetti importi sono onnicomprensivi di tutti gli 
oneri previdenziali e fiscali. 

Il compenso verrà erogato a seguito di accreditamento delle somme previste da parte della Regione Sardegna 

   Art.6 
Le attività progettuali dovranno essere concluse entro e non oltre il 15  maggio 2024, secondo le  modalità 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.  1 ORISTANO 

 
previste dal progetto “BULLI? NO, GRAZIE!” – Attivazione di sportelli d’ascolto per combattere il 
bullismo e il cyber bullismo nelle scuole Anno scolastico 2023-2024  codice progetto  C13C23000850002. 
 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Antonina Caradonna 

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 
–CAD e norme ad esso connesse) 

 
 

 


		2024-01-17T12:20:46+0100
	ANTONINA CARADONNA




